
6专刊2021年4月23日 星期五 电话：(0451) 84655043 传真：84610461

http://www.hljnews.cn

公告
大庆工务段高云龙（身份证号：23062419901005****）：

你自 2021年 3月 1日以来连续旷工达 15个工作日，根据《中国铁

路哈尔滨局集团有限公司劳动合同管理办法》第五章第二十五条之规

定，经段党政联席会议研究决定，自2021年4月16日起解除与你的劳

动合同。请你自公告发布之日起15日内到段办理相关手续。特此告

知。

大庆工务段

招标公告
项目全称：2021年度零星维修工程；项目地

点：黑龙江省黑河市、大兴安岭地区；招标规模：

一标段约209万元，二标段约162万元，三标段约

153万元，四标段约 159万元，五标段约 95万元。

详细情况请登录军队采购网 http://www.plap.cn
查询。联系人：赵志成，电话：18545645616。

中国人民解放军32110部队

招标公告
招标人：中铁十九局集团第五工程有限公司

B7804项目部。项目名称：7804项目E区6KV线路、
防雷接地改造工程。建设地点：阿城区松峰山镇。项
目规模：新建四台变压器及三基避雷塔，投资约3,
506,441.41元。招标范围：清单内全部内容，工期要
求预计60天。报名咨询：2021年4月27日17时前。
联系人及电话：赵部长，13836113633。

招标公告
招标人：中铁十九局集团第五工程有限公司

B7804项目部。项目名称：B7804项目E区脉冲电
网改造工程。建设地点：阿城区松峰山镇。项目规
模：改造周界总长度为9090米，投资约2716335.59
元。招标范围：清单内全部内容，工期要求预计60
天。报名咨询：2021年4月27日17时前。联系人
及电话：赵部长。13836113633。

出租
中国进出口银行黑龙江省分行成立于2009年6月，是中国进出口银行（国有政策性银行）一

级分行，致力于支持中国对外经济贸易投资发展与国际经济合作。分行办公地址为哈尔滨市松

北区创新一路125号，坐落于哈尔滨市政府西侧、松花江北岸，环境优越，交通便利，现有大堂及

办公区近1万平方米区域出租。同时，位于南岗区天顺街31号的一处临街办公用房（约1400平
方米，多层）拟整体出租，诚邀社会各界来电详询。

特此公告。

联系人：任先生 联系方式：0451-51100517 18946031168
陈女士 联系方式：0451-51100512 18946031167

公告
哈尔滨市新春种鸡场（新春消火器材厂）资产量化小组于2017年3

月召开职工大会，选举产生资产量化小组，按照职工大会意见，决定对
原新春种鸡场（新春消火器材厂）厂长范世有予以罢免。由于范世有
自2017年3月15日至今拒绝交出哈尔滨市新春种鸡场（新春消火器材
厂）的公章、名章、财务章，致使资产量化小组无法开展正常工作。故
刊登本公告，限范世有（身份证号230103194004055937）于本公告刊登
之日起60日内将公章、名章、财务章交付给资产量化小组。逾期，原哈
尔滨市新春种鸡场（新春消火器材厂）的公章、名章、财务章作废，建户
在哈尔滨农村商业银行股份有限公司南直路分行（南直路230号）的对
公账户账号（140330122000011956）待交接后重新启用。已经处于吊销
状态的新春种鸡场许可证号：黑牧种字第06007号、消火器材厂营业执
照（工商注册号 2301031012635），由量化小组重新启用。同时启用新
的公章、名章、财务章及重新登记银行对公账号。

公告人：哈尔滨市新春种鸡场（新春消火器材厂）资产量化小组
2021年4月20日

“哈税通”作为一款结合哈尔滨市税
收征管工作实际，专门针对小规模企业和
个体工商户量身打造的微信办税平台，为
纳税人提供了安全、及时、可靠、便捷的办
税渠道。国家税务总局哈尔滨市道外区
税务局以税收宣传月为契机，以“税收惠
民办实事 深化改革开新局”为主题，全力
服务“哈税通”税费服务品牌建设，通过强
化宣传广度、加大测试力度、提升培训精
度，多措并举推广“哈税通”平台的广泛应
用。

强化宣传引导，拓展受众群体。该局

在办税服务厅等候区设置专人向纳税人
推广“哈税通”平台，提供一对一指导，在
减轻窗口办税压力的同时，让纳税人直观
地感受“哈税通”办税缴费的快捷和方便；
在电子税务局体验区辅导人员延伸推广

“哈税通”，手把手为个体工商户及小规模
纳税人操作“哈税通”平台，及时解决相关
问题；开辟“哈税通”专窗负责核实申报数
据，为暂时无法通过“哈税通”办理涉税业
务的纳税人提供快速办理的“绿色通道”。

反复测试反馈，完善平台运用。该局
认真梳理纳税人使用过程中出现的各类

问题，全方位收集纳税人提出的关于优化
操作使用感的建议，汇总后向软件开发方
反馈。建立“前台测试、后台修正”的直连
交流机制，制作建议反馈台账，及时跟踪
处理进程，助推“哈税通”快速完善成为一
个全面及时的信息服务平台、方便快捷的
办税服务平台、智能大数据的应用平台和
安全信息的保障平台。

创新培训方式，提升使用效能。为进
一步方便纳税人了解使用“哈税通”，该局
专门录制了操作辅导小视频，视频以轻松
诙谐的话语准确讲解平台业务的办理流
程，有效提升纳税人的接受度、操作使用
熟练度。随着“哈税通”各类功能的不断
完善，该局将持续推出更多的培训视频，
进一步提升纳税人办税缴费的便利度，不
断优化税收营商环境。（郭晓天 慕伟刚）

为进一步优化营商环境，着力提升纳
税人缴费人满意度和获得感，齐齐哈尔市
碾子山区税务局结合党史学习教育、第30
个税收宣传月和“我为纳税人缴费人办实
事暨便民办税春风行动”等一系列活动，
主动作为，深入开展“百名局长进百企、万
名干部进万企”志愿服务活动。

近日，碾子山区税务局全体班子成员
带领税收业务骨干分组走访了 10户不同
行业的代表企业。通过深入企业一线问
需求的形式，一方面积极宣传“百名局长
进百企、万名干部进万企”志愿服务活动

的意义和征求对税务部门在落实税费政
策、优化纳税服务、强化税收征管、服务经
济发展等方面的意见建议，增进企业对便
民办税具体措施的认识，进一步优化办税
体验感；另一方面坚持问题导向和需求导
向，“面对面”了解民企涉税诉求，切实摸
清企业当前面临的困难及需要税务部门
协调解决的事项，并针对企业急需解决的
困难和问题，制定具体的服务方案，积极
创造条件逐一解决。针对齐齐哈尔华安
工业有限责任公司提出的希望提高电子
税务局系统的稳定性及历史数据无法查

询的问题，该局将相关问题整理形成书面
报告反馈到上级部门寻求解决办法。针
对齐齐哈尔北疆假日酒店有限公司提出
为纳税人加强税收政策培训的问题，该局
表示在今后的工作中将持续为纳税人举
办线上线下政策辅导课堂，为纳税人提供
个性化辅导和详细的政策解读，帮助纳税
人缴费人答疑解惑，切实提高办税满意
度。

碾子山区税务局将以“百名局长进百
企、万名干部进万企”志愿服务活动为契
机，精准精细施策，零距离服务，主动为纳
税人和缴费人解决实际困难，激发企业活
力，让各项税费优惠政策应享尽享，助推
企业加快发展。

（关莹）

近日来，国家税务总局齐齐哈尔市建
华区税务局工作人员深入辖区企业杭奥
电梯安装维修有限责任公司，为企业耐心
讲解各项税费优惠政策及便民利民惠民
的服务措施，确保政策及时落地。

4月以来，建华区税务局紧密围绕第
30个税收宣传月“税收惠民办实事 深化
改革开新局”的主题，以纳税人需求为导
向，通过“线上+线下”全方位聚焦税法宣

传普及教育及各项便民办税缴费服务，让
纳税人缴费人获得感满满。该局主动协
调齐齐哈尔大学开展大学生创业就业税
收优惠政策线上宣讲活动，为有意创业的
近 100名应届毕业生讲解税收优惠政策，
调动学生们对于税收知识的兴趣。同时
还详细地介绍了大学生开办个体工商户
和小微企业的税收优惠政策，助力毕业生
创业就业。

同时，建华区税务局针对纳税缴费热
点问题和涉税业务办理流程，创新宣传辅
导形式，运用手机软件，采取真人“会问快
答”微视频、vlog等形式，配以通俗易懂的
讲解、轻松的背景音乐、电子税务局和“金
税三期”系统操作页面展示，将繁琐复杂
的涉税业务变得简单化、形象化、可操作
化，在办税服务厅大屏幕循环播放并发布
到纳税人联络群，均起到了良好的宣传辅
导效果，有效解决了纳税人在办税缴费的
难点、堵点问题，切实做到为纳税人缴费
人办实事。

（李阳）

肇源县税务局紧扣“税收惠民办实
事 深化改革开新局”税收宣传月主题，通
过“搭平台、组队伍、优服务”，从“六个维
度”出发，全方位立体式发声，取得较好成
效。

“线上+线下”搭平台。该局通过微
信群、县级融媒体等新媒体，提供全业务
全流程个性化辅导服务，依托纳税人学堂

“小平台”，发挥税收征管治理的“大阵地”

作用，推送政策信息 13 个，培训纳税人
256人次；召开“税企座谈会”，现场问需问
计于民，收集反馈问题5条。

“服务+实践”组队伍。该局通过“万
名税官进万企”“百名局长进百企”志愿活
动，走访问需 56户纳税人；积极开展“我
为纳税人、缴费人办实事暨便民办税春风
行动”，通过“领导干部走流程”“税收体验
员”等方式，为税费人办实事 7件，解决纳

税人缴费人遇到的堵点、难点问题 30余
个；同时，县局通过制作税费政策宣传动漫
在人民广场进行播放，扩大宣传覆盖面。

“网格+精准”优服务。该局以网格
化管理为引擎，依托 11个网格化联络组、
45名网格员，落细落实税费政策网格化闭
环落实机制，为企业轻装上阵提供优质税
收服务；开展税课“三进”活动，通过组建9
个“专家团队”，推进税费优惠政策直达快
享。目前已发放政策宣传册5836份，8个
分局（所）深入所辖企业进行服务与管理
318人次。

（张瑞）

4月19日，佳木斯市消防救援支队抽
调防火、灭火业务骨干，并邀请消防设计、
电气检测、消防设施检测等领域专家成立
专家团队，深入桦川县大型商业综合体开

展检查工作。
专家团队检查工作组由支队副支队

长郝玉春带队，组成消防管理、建筑防火、
燃气安全、消防设施 4个检查小组，重点

检查大型商业综合体单位消防安全自查、
分类培训、设施维保、电气检查、综合演
练、制度清理、安全承诺等“七个一”工作。

检查过程中，各工作组对照检查职责
分工和工作流程，认真细致开展检查，做到
边检查边对消防监督员、社会单位消防安全
管理人员开展业务培训和工作指导，列出问
题隐患和整改措施两个清单。 （王铎然）

自 2019年度首次个人所得税汇缴期
结束，转眼又迎来了 2020年度个人所得
税汇算清缴。员工是否需要办理汇算清
缴？办理汇算清缴的时间和方式有哪
些？年度汇算的退、补税方法具体是什
么？

带着纳税人可能存在的这些问题，结
合第 30个税收宣传月“税收惠民办实事
深化改革开新局”主题，巴彦县税务局积

极开展个人所得税 2020年度汇算清缴政
策辅导宣传活动，确保纳税人尽享政策红
利。

在巴彦融兴村镇银行的三楼会议室
内，来自巴彦县税务局的 8名志愿者组成
的志愿服务队，进驻企业进行个人所得税
政策宣讲，对财务人员和普通职员的个人
所得税汇算相关问题进行答疑解惑。志
愿者按照县税务局制定的汇算“四分方

案”要求，精准辅导，以“政策＋操作”“整
体＋举列”的方式，讲解 2020年度个人所
得税汇算清缴事项；现场演示个人所得税
手机APP汇算清缴操作步骤，对企业提出
的个人所得税申报问题一一举例解答，确
保企业财务人员政策理解透彻，员工自行
操作明晰，让税收优惠政策应知尽知，减
税红利应享尽享。

巴彦融兴村镇银行的财务人员表示：
“税务部门的培训非常及时，税务干部讲
解得非常详细，听了讲解，我们对个税申
报及汇算清缴有了更深、更直观地了解，
把我先前的疑问全部解答了。”（王丽娜）

道外区税务局

推广“哈税通”办税缴费路路通

碾子山区税务局

合并活动精细施策优服务

建华区税务局

便民惠企上门答疑解难题

肇源县税务局

多维发声打好宣传组合拳

佳木斯市消防救援支队

请专家支招筑牢防火墙

巴彦县税务局

志愿者进驻企业精准辅导

连日来，五九七农场有限公司与北大
荒粮食集团有限公司合作 5万吨稻米代
加工项目已全面启动，投产后每天可加工
糙米150吨。

今年，五九七农场统筹谋划产业项目，
依托现有资源优势和产业优势，做足产业
项目创收文章。这个农场与集团龙头企业
北大荒粮食集团有限公司、北大荒商贸集

团粮油批发市场有限责任公司在粮食收
储、稻米加工、销售、特色农产品营销、订单
农业、旅游等领域进行深度合作。盘活原

“北大荒五九七制米厂”固定资产资源，对
现有厂房进行升级改造，年可加工精米或
糙米3万吨。投产后，预计第一年产值270
万元，年利润81万元。租赁北大荒粮食集
团大米生产车间及设备，年加工能力10万
吨，投产后预计第一年产值900万元，年利
润270万元。 （李士会 张丽欢）

五九七农场

项目创收做活增效文章

龙江时讯●龙江时讯


